
UCHWAŁA NR XXXIX/207/09
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 20 kwietnia  2009 r.
w  sprawie zmian w budżecie miasta na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 54 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U.  z 2001 r.  nr 142, poz. 1591 ze  zm. ) oraz art. 165 ust. 2 i 3, art. 184 ust.1 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005  r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r.  nr 249, poz. 2104 ze 
zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala co następuje:

§ 1 
I.Zwiększa się dochody budżetu miasta o 715.588,00 zł, z tego:
1.W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa , zwiększa się dochody o kwotę 90.000,00zł
                                             dotacja w ramach programu na rzecz społeczności romskiej.

2.W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, zwiększa się dochody o kwotę
                                                11.409,00 zł. dotacja na realizację zadań zleconych , wybory do
                                                 Parlamentu Europejskiego .
3.W dziale 801 – Oświata i wychowanie ,zwiększa się dochody  o kwotę 32.000,00 zł na
                                                 przedszkola w ramach programu na rzecz społeczności romskiej .
                                                 
4.W dziale 852  -Pomoc Społeczna ,zwiększa się dochody o kwotę 53.900,00 zł. z tytułu
                                                wyegzekwowanych od dłużników alimentacyjnych zaliczek oraz
                                                programu na rzecz społeczności romskiej.
5.W dziale 854– Edukacyjna opieka wychowawcza ,zwiększa się dochody o kwotę
                                                145.279,00 zł. z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu
                                                 państwa na realizację własnych zadań bieżących  oraz
                                                programu na rzecz społeczności romskiej.
6.W dziale 921 –Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększa się dochody o kwotę
                                                 50.000,00 zł. dotacja na realizację zadania „Konserwacja wnętrza
                                                 Ratusza   Miejskiego w Kowarach – Sala Rajców”,
7.W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport , zwiększa się dochody o kwotę 333.000,00 zł dotacja na
                                                obiekty sportowe.

II.Zwiększa się wydatki budżetu miasta o 715.588,00 zł, z tego: 

1.W dziale 600 - Transport i łączność , przenosi się  wydatki pomiędzy zadaniami realizowanymi w 
ramach usuwania skutków klęsk  żywiołowych  w  poniższym zakresie:

1)zmniejsza się wydatki na  remont ulicy Polnej  o kwotę                                            63.570,00 zł. 
2)zmniejsza się wydatki na remont drogi do Ciszycy /ul. Jeleniogórska/ o kwotę 81.500,00 zł. 
3)zwiększa się wydatki na remont ulicy Górnej  o kwotę                                            145.070,00 zł.
2.W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa , zwiększa się wydatki o kwotę 40.000,00 zł.
3.W dziale 750 – Administracja publiczna , zmniejsza  się wydatki na zakup usług remontowych o
                             kwotę   20.000,00 zł.
4.W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej  , zwiększa się wydatki o kwotę
                            11.409,00 zł. na wybory  do Parlamentu Europejskiego.
5. W dziale 758 – Różne rozliczenia , zwiększa się wydatki  o kwotę 71.337,00 zł. w zakresie
                             rezerwy  ogólnej.
6. W dziale 801 – Oświata i wychowanie , zwiększa się wydatki o kwotę 34.000,00 zł. w ramach
                             realizacji programu na rzecz społeczności romskiej.

1



7.W dziale 852-Pomoc społeczna , zwiększa się wydatki o kwotę 106.291,00 zł. na świadczenia
                          rodzinne  , świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
                         emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz na realizację programu na
                         rzecz społeczności romskiej.
                         Kwota 50.000 złotych jest przeznaczona na wsparcie dla Gminy Partnerskiej
                         Kamień Pomorski.

8.W dziele 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza , zwiększa się wydatki o kwotę 145.854,00 zł. 
                          na pomoc materialną dla uczniów , zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr
                          KO-WO-0341/6A/2009 z dnia  03 marca 2009 roku..
                          1)85415/ 3240   - Stypendia dla uczniów                    o kwotę 124.054,00 zł.
                          2)85415/3260    - Inne formy pomocy dla uczniów     o kwotę     5.000,00 zł.
                          oraz  na  realizację programu na rzecz społeczności romskiej.     
9.W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska ,zwiększa się wydatki o kwotę
                         20.000,00 zł.  na  udział gminy w naprawie muru oporowego na potoku Jedlica przy
                         ul. Ogrodowej nr 46 . Remont będzie współfinansowany przez Regionalny Zarząd
                         Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w  kwocie 44.500,00 zł.
10.W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego ,zwiększa się wydatki o kwotę

                          50.000,00 zł. na remont wnętrza Ratusza „Sala Rajców”.
11.W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport  , zwiększa się wydatki o kwotę 256.697,00 zł.
                       w zakresie:
            -zwiększa się wydatki na budowę obiektów sportowych Orlik o kwotę 333.000,00 zł.
            -zmniejsza się wydatki na zadanie Aktywne Karkonosze o kwotę 76.303,00 zł.

III.W wyniku wprowadzonych zmian ustala się:
1.Dochody budżetu miasta w wysokości 24.318.397 zł
2.Wydatki budżetu miasta w wysokości : 27.731.499 zł
    w tym wydatki majątkowe w wysokości 4.715.869 zł

Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach

2



Uzasadnienie:
I.Dochody:
Na  dochody  wpływają  następujące czynniki :
1/  zwiększa  się  dochody  o  kwotę  50.000  zł.  pismo  nr  MDS/148/DS-K/4011/165/2009  z  dnia 
12.03.2009r. Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego została przyznana Miastu dotacja  na
 Konserwację wnętrza Ratusza ,
2/zwiększa  się  dochody  o  kwotę  6.600,00  zł.  z  tytułu  wyegzekwowanych  od  dłużników 
alimentacyjnych zaliczek,
3/ zwiększa się dochody o kwotę  127.329,00 zł. z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu
 państwa na realizację własnych zadań bieżących zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr 
KO-WO-0341/6A/2009 z dnia 03 marca 2009 roku ,
4/zwiększa się dochody o kwotę 333.000,00 zł. z tytułu dofinansowania realizacji programu Moje 
Boisko  Orlik  2012  ,  zgodnie  z  Uchwałą  nr  XXXIX/613/09  z  dnia  27  marca  2009r  Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego,
5/zwiększa się dochody w kwocie 181.450,00  zł.  w ramach dotacji przekazywanych z budżetu 
państwa  na  realizację  programu  na  rzecz  społeczności  romskiej  ,  zgodnie  z  decyzją  Ministra 
Finansów  Nr FS5-4135-11/02/153/KCO/09 ,
6/zwiększa się dochody o kwotę 11.409,00 zł  dotacja  przeznaczona  na  wybory do Parlamentu 
Europejskiego zgodnie z pismem DJG 0301/4-1/09  Krajowego Biura Wyborczego ,
7/zwiększa się dochody o kwotę 5.800,00 zł. w ramach otrzymanych dotacji na pomoc społeczną 
środowiskową , zgodnie z pismem PS-III-3050-37/09 Wojewody Dolnośląskiego.
I.Wydatki:
W dziale 600 – Transport i łączność , wprowadza się nowe zadanie  w ramach usuwania skutków 
                         klęsk żywiołowych remont ulicy Górnej.  
W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa , zwiększa się wydatki  o kwotę 40.000,00 zł.
W  dziale750–Administracja  publiczna, zmniejsza się wydatki o kwotę
                        20.000,00 zł.   na remont wnętrza Ratusza ,
W dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej  , zwiększa się wydatki o kwotę
                           11.409,00 zł. na wybory  do Parlamentu Europejskiego.
W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa się rezerwę o kwotę 71.337,00 zł.
W dziale  801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 34.000,00 zł. zgodnie z 
                         powyżej podanymi źródłami,
W dziale 852 Pomoc społeczna , zwiększa się  wydatki  o kwotę 106.291,00 zł. na obsługę zadań
                        związanych z realizacją świadczeń z  funduszu alimentacyjnego ,programu 
                        romskiego i pomocy dla Kamienia Pomorskiego Gminy Partnerskiej. 
W dziale  854 - Edukacyjna opieka wychowawcza , zwiększa się wydatki o kwotę 145.854,00 zł. 
                         na pomoc materialną dla uczniów.
                         - Stypendia dla uczniów                    
                         - Inne formy pomocy dla uczniów     .
                         - program dla społeczności romskiej .                       
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki o kwotę
                         20.000,00 zł.  na  udział gminy w naprawie muru oporowego na potoku Jedlica przy
                         ul. Ogrodowej nr 46 . Remont będzie współfinansowany przez Regionalny Zarząd
                         Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w  kwocie 44.500,00 zł.  Porozumienie
                         zostanie  podpisane po podjęciu uchwały .
W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego , remont Sali Ratusza  na kwotę
                        50.000,00 zł.
W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport , zwiększa się wydatki na budowę boiska Orlik
                          i zmniejsza na program Aktywne Karkonosze.

Inicjatywa uchwałodawcza : Burmistrz Miasta Kowary

3



4


